ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG TÈ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-VX
V/v triển khai phong trào thi đua

chào mừng Kỷ niệm 100 năm

Ngày Báo chí cách mạng Việt

Nam (21/6/1925 - 21/6/2025)

 Mường Tè, ngày          tháng 4 năm 2025

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 616/SVHTTDL-TTBCXB ngày 28/3/2025 của Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lai Châu về việc triển khai phong trào thi đua

chào mừng Kỷ niệm 100 năm Ngày Báo chí cách mạng Việt Nam (21/6/1925 -

21/6/2025) (gửi kèm theo).

Sau khi xem xét, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện, UBND các xã, thị trấn:

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, tổ chức phát động phong trào thi đua chào

mừng Kỷ niệm 100 năm Ngày Báo chí cách mạng Việt Nam (21/6/1925 -

21/6/2025) theo hướng dẫn của UBND tỉnh tại Kế hoạch số 166/KH-UBND

ngày 13/01/2025 (gửi kèm theo) và phù hợp với tình hình thực tế của cơ quan,

đơn vị, địa phương.

- Nội dung thi đua cần bám sát mục II và các mục tiêu tại Kế hoạch, tập

trung tuyên truyền về những thành tựu nổi bật, vai trò và đóng góp của báo chí

cách mạng Việt Nam.

- Thời gian thi đua: Từ ngày 01/01/2025 đến hết ngày 20/5/2025.

- Kết thúc thời gian thi đua, các cơ quan, đơn vị, địa phương gửi hồ sơ đề

nghị khen thưởng về UBND huyện (qua phòng Văn hóa, Khoa học và Thông

tin) trước ngày 25/5/2025.

2. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện: Tăng cường

xây dựng và đăng tải các chuyên mục, chuyên đề về phong trào thi đua chào

mừng Kỷ niệm 100 năm Ngày Báo chí cách mạng Việt Nam; chú trọng tuyên

truyền các gương điển hình tiên tiến, sáng kiến, mô hình tiêu biểu trong hoạt

động báo chí.

3. Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin:

2

- Hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn huyện triển

khai thực hiện các nội dung Kế hoạch số 166/KH-UBND ngày 13/01/2025 của

UBND tỉnh về phát động phong trào thi đua chào mừng Kỷ niệm 100 năm Ngày

Báo chí cách mạng Việt Nam (21/6/1925 - 21/6/2025)

- Chủ trì, tổng hợp hồ sơ đề nghị khen thưởng của các cơ quan, đơn vị, cá

nhân trên địa bàn huyện, trình Hội đồng Thi đua - Khen thưởng huyện trước

ngày 28/5/2025.

Căn cứ nội dung Công văn, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng

các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn tổ

chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện (đ/c Giang);

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Trường Giang

		2025-04-01T13:48:48+0700

		2025-04-01T14:58:58+0700

		2025-04-01T14:58:58+0700

		2025-04-01T14:58:58+0700